
Valtuustoaloite Israelin apartheid-politiikkaa edistävien taloudellisten kytkösten purkamiseksi 

Kansainvälisen lainsäädännön vastainen Israelin miehitys Palestiinassa on noussut jälleen 

voimakkaan kansainvälisen huomion kohteeksi toukokuussa. Israelin Itä-Jerusalemissa 

suorittamat palestiinalaisperheiden häädöt ovat kiihtyneet väkivaltaisuuksiksi, joissa viime 

viikon aikana yli 200 palestiinalaista Gazassa ja myös kymmenen israelilaista on 

menehtynyt. Muun muassa YK on lausunut pakkohäätöjen olevan verrattavissa 

sotarikoksiin. 

Tilanne on jatkumoa Israelin pitkäaikaiselle politiikalle, jota muun muassa kansainvälinen 

ihmisoikeusjärjestö Human Rights Watch ja israelilainen ihmisoikeusjärjestö B’tselem 

kutsuvat apartheid-politiikaksi. Apartheid on rikos ihmisyyttä vastaan, jota Israel pitää yllä 

rajoittamalla palestiinalaisten oikeutta vapaaseen liikkuvuuteen, perustamalla laittomia 

siirtokuntia, epäämällä palestiinalaisilta poliittisia oikeuksia ja mahdollisuuden hallinnoida 

infrastruktuuria, kuten vettä ja sähköä Israelin miehittämillä alueilla. Näitä käytäntöjä 

pidetään yllä väkivaltaisen sorron avulla. 

Miehitys ei onnistuisi ilman taloudellista hyötyä. Kansainvälinen Boycotts, Divestments, 

Sanctions -liike edistää palestiinalaisten ihmisoikeuksia ja Israelin apartheid-politiikan 

loppumista vaatimalla miehityksestä hyötyvien yritysten boikotointia, investointien vetämistä 

pois miehitetyiltä alueilta ja pakotteita Israelia kohtaan. Eurooppalaisista kaupungeista muun 

muassa Dublin ja Valencia ovat liittyneet BDS-liikkeeseen ja ovat näin sitoutuneet 

edistämään ihmisoikeuksia. 

Euroopan unionin tuomioistuin määräsi vuonna 2019, että Israelin siirtokunnissa 

valmistettavat tuotteet on varustettava merkinnällä, jossa ilmenee niiden olevan 

siirtokunnissa tuotettuja. Looginen seuraava askel olisikin luopua sellaisista tuotteista ja 

taloudellisista kytköksistä, joilla laitonta miehitystä edistetään. 

Myös Tampereen kaupunki voi hankinta- ja sijoituspolitiikallaan edistää ihmisoikeuksien 

toteutumista Palestiinassa. Me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut 

esitämme, että Tampereen kaupunki selvittää, millaisia taloudellisia kytköksiä sillä on 

kansainvälisen oikeuden vastaiseen miehitykseen Palestiinassa, purkaa nämä kytkökset ja 

sitoutuu hankinta- ja sijoituspolitiikkaan, joka ei edistä apartheid-politiikkaa. 
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